Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232
1233
1235
1238

1240
1241
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113

3000
3100
3140
3141
3142

JUTIAPA, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 30 de Noviembre del 2024

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Viviendas para el Personal

Instalaciones

Viviendas Populares

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina
Equipos de Transporte
Equipos de Produccion
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informatica
Equipos de Seguridad

Otros Bienes
Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

09/12/2024 10:49:10 a.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 9/12/2024
Hora: 10:49 a.m.
USUARIO:
MAYNOR.AGUIRRE

EJERCICIO 2024
SUBTOTAL TOTAL

5,666,915.05
5,666,915.05

15,000.00
15,000.00

5,681,915.05

7,657,887.60
3,270,790.00
3,059,197.12

198,508.06

350,000.00

779,392.42

5,760,212.72
2,034,454.40
2,253,486.68
453,689.03
42,000.00
742,826.61
233,756.00

250,787.74
18,825.00
231,962.74

35,089,211.55
8,215,105.19
26,874,106.36

48,758,099.61

54,440,014.66
105,347.79
105,347.79
105,347.79
105,347.79
54,334,666.87
34,959,149.17
19,375,517.70
54,334,666.87




Sistema de Administracion Municipal Integrado
JUTIAPA, ATLANTIDA ‘
EJERCICIO: 2024 ’\ S SAM I
Emision: 9/12/2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 10:49 a.m.

Honduras, C.A. Al 30 de Noviembre del 2024 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L) MAYNOR.AGUIRRE
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 54,440,014.66
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: Oscar Arnulfo Ayala Bautista NOMBRE: Maynor Omar Aguirre Andrade
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | Reporte A |

Fecha final: 30/11/2024
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3w88Nd5fGuqi9gOeEbBDoe7 SXRxKrtNSQeavNc7bKth/k43/wenSuNUT 1V3J4WaA4rwHxCj7tuJTMZPPAy2iu3K

09/12/2024 10:49:11 a.m.



