

JUTIAPA, ATLANTIDA EJERCICIO: 2024



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Noviembre del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/12/2024 Hora: 10:49 a.m.

USUARIO:

MAYNOR.AGUIRRE

		EJERCICIO 2024	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		5,666,915.05
1112	Bancos	5,666,915.05	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		15,000.00
1136	Otros Anticipos	15,000.00	
	Total Activo Corrient	е	5,681,915.05
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		7,657,887.60
1231	Tierras y Terrenos	3,270,790.00	
1232	Edificios	3,059,197.12	
1233	Viviendas para el Personal	198,508.06	
1235	Instalaciones	350,000.00	
1238	Viviendas Populares	779,392.42	
1240	Maquinaria y Equipo		5,760,212.72
1241	Equipos de Oficina	2,034,454.40	5,700,212.72
1244	Equipos de Criana Equipos de Transporte	2,253,486.68	
1245	Equipos de Producción	453,689.03	
1246	Equipos de Froducción Equipos de Comunicación	42,000.00	
1240	Equipos de Contantación Equipos de Informática	· ·	
1247	Equipos de Informatica Equipos de Seguridad	742,826.61 233,756.00	
		253,730.00	
1260	Otros Bienes		250,787.74
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	18,825.00	
1265	Herramientas Mayores	231,962.74	
1280	Construcciones		35,089,211.55
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	8,215,105.19	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	26,874,106.36	
	Total Activo no Corrient	e	48,758,099.61
	Total ACTIV	0	54,440,014.66
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		105,347.79
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	105,347.79	
	Total Pasivo Corrient	e	105,347.79
	Total PASIV	0	105,347.79
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		F4 224 666 07
3140	Resultados	24.050.440.47	54,334,666.87
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	34,959,149.17	
3142	Resultados del Ejercicio	19,375,517.70	
			F4 334 666 37
	Total PATRIMONIO	0	54,334,666.87

09/12/2024 10:49:10 a.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado



JUTIAPA, ATLANTIDA EJERCICIO: 2024



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 30 de Noviembre del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/12/2024 Hora: 10:49 a.m. USUARIO: MAYNOR.AGUIRRE

2

FIRMA: FIRMA: Scar Arnulfo Ayala Bautista NOMBRE: Maynor Omar Aguirre Andrade ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 30/11/2024

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3w88Nd5fGuqi9gOeEb6Doe7SxRxKrtNSQeavNc7bKth/k43/wenSuNUT1V3J4WaA4rwHxCj7tuJTMZPPAy2iu3K

09/12/2024 10:49:11 a.m.